
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

43 - е заседание 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 10.06.2022 г.                             с. Ильинка                                             № 207 

 

О внесении изменений в решение Ильинского 

сельского совета от 18.06.2019 № 680 «Об 

утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Ильинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

26.03.202022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации»,  законом Республики Крым от 21.08.2014 №54 «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопский район 

Республики Крым, протестом Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 

31.05.2022 № Исорг-20350015-1737-22/-20350015, Ильинский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Ильинского сельского совета от 18.06.2019 г. 
№ 680 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ильинском 
сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым», 
следующие изменения: 
 
1.1. Часть 2 статьи 12 «Муниципальные внутренние заимствования и 
муниципальный долг» отразить в новой редакции: 
 
«2. Структура муниципального долга представляет собой группировку 
муниципальных долговых обязательств по установленным настоящей статьей 
видам долговых обязательств. Долговые обязательства Ильинского сельского 
поселения могут существовать в виде обязательств по: 
1) ценным бумагам муниципального образования Ильинского сельского 
поселения (муниципальным ценным бумагам); 
2)  бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в 
местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации; 
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием Ильинское 
сельское поселение от кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 
5) гарантиям муниципального образования Ильинское сельское поселение 
(муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации; 



 6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов.» 
 
1.2. Статью 12 «Муниципальные внутренние заимствования и муниципальный 
долг» дополнить частью 10 следующего содержания: 
 
«10. В объем муниципального долга включаются: 
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам; 
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный 
бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным 
образованием от кредитных организаций; 
4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий; 
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального 
образования. 
 
2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики 

Крым, на официальной странице муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым - 

«ilinskoe.rk.gov.ru» 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, начиная с бюджета на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную бюджетно- 

экономическую комиссию. 

Председатель Ильинского сельского совета - глава  

образования Ильинского сельского поселения                              Л.И. Шиловская 


